
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail: baee18400v@istruzione.it 
pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

Al personale docente 

Al personale ATA 

Al DSGA 

Ai genitori degli alunni 

Al sito web  

 

p.c. RSU 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione delle aule alle classi/sezioni a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA  la necessità di procedere all’assegnazione delle aule alle classi/sezioni per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTO   il D.M. 180 dicembre 1975; 

TENUTO CONTO in ossequio alla norma, nel rispetto dei parametri relativi al rapporto cubatura 

aula/alunno; 

TENUTO CONTO della verifica effettuata in rapporto alle priorità e ai criteri deliberati dagli 

organi collegiali; 

TENUTO CONTO della disponibilità delle aule nei due plessi di Scuola Primaria e nei tre plessi 

di Scuola dell’Infanzia; 

TENUTO CONTO  dell’informativa sui criteri di assegnazione dei docenti ai plessi fornita alla 

RSU d’Istituto e al Collegio dei docenti in data 22/06/2023; 

FATTE SALVE prioritariamente le esigenze legate alla presenza nelle classi/sezioni di 

situazioni particolari e/o di alunni in situazioni di handicap che comportino una 

ubicazione pertinente; 

FATTA SALVA altresì l’esigenza di collaborare secondo il criterio della viciniorità 

rispettivamente tra loro, ove possibile, le classi; 

PRESO ATTO della consistenza numerica delle classi in rapporto alla cubatura delle aule 

 

DISPONE 

 

per l’anno scolastico 2023/2024 la seguente assegnazione delle aule alle classi/sezioni come di 

seguito presentato nelle tabelle che costituiscono parte integrante dello stesso: 

 

Plesso Scuola Infanzia 

“Montessori” 

Plesso Scuola Infanzia  

“San Giovanni Bosco” 

Plesso Scuola Infanzia 

“Rodari” 

Sezione N° aula Sezione N° aula Sezione N° aula 

A 1 A 5 A 5 

B 2 B 7 B 1 

C 3 C 9 C 4 

  D 8 D 3 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0005256/U del 26/09/2023 14:06



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail: baee18400v@istruzione.it 
pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

Plesso Scuola Primaria  

“Papa Giovanni XXIII” 

Plesso Scuola Primaria 

“Madre Teresa di Calcutta” 

 Classe N° aula  Classe N° aula 

1^A 34 1^A 18 

1^B 5 1^B 19 

2^A 47-48 2^A 12 

2^B 40-41 3^A 5 

2^C 6 3^B 4 

3^A 50 4^A 17 

3^B 53 4^B 20 

3^C 9 5^A 7 

4^A 35 5^B 6 

4^B 51   

4^C 8   

5^A 38-39   

5^B 36   

5^C 7   

5^D 37   

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Michela Lella 
Firma autografa sostituita da indicazione a 

stampa ai sensi dell'art.3, c.2 D.L.vo n.39/93 


